
7 let ROP JV  
–  

Podpora regionálního rozvoje? 
 

Richard Hubl 

Úřad Regionální rady Jihovýchod 

 



Jsme na dotacích závislí? 



Evropa  
2014 - 2020 



 

Kdo jsme? 

 
Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod je řídícím orgánem Regionálního 
operačního programu. Je zřízena zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního 
rozvoje.   

 

Orgány: 

• Výbor Regionální rady (8 zastupitelů za každý kraj) 

• Předseda Regionální rady 

• Úřad Regionální rady (64 zaměstnanců), pracoviště Brno a Jihlava 

 



 

ROP Jihovýchod jako 
partner rozvoje regionu 
Jihovýchod   

ROP Jihovýchod  

• Rozvíjí strategii JMK a VYS 

 

• Je administrován Úřadem 

Regionální rady, který má 

otevřený, odpovědný a 

odborný tým  

 

• Prozatím administruje 1570 

projektů, schváleno 690 

projektů za 16 mld. Kč 

 

• Celkem rozdělí 18,4 mld. Kč 

 

• Prověřený subjekt  



Stav implementace ROP JV – 
květen 2013 



Závěrečné výzvy 
programového období 
2007–2013 



Schválené projekty k financování 
z ROP – DOPRAVA 

červen 2013 



Schválené projekty k financování 
z ROP – CESTOVNÍ RUCH 

červen 2013 



Schválené projekty k financování 
z ROP – ROZVOJ MĚST A OBCÍ 

červen 2013 



Kolik peněz jsme na jižní Moravu 
získali z ostatních OP? 

3,83 

5,47 5,67 

4,60 

2,24 

8,66 

1,29 

4,92 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

M
il

ia
rd

y
 K

č
 

Proplacené prostředky příjemcům (Jihomoravský kraj)  



Kolik peněz jsme na Vysočinu 
získali z ostatních OP? 

2,10 

5,24 

3,79 

0,04 

1,74 

0,89 

0,30 
0,53 

0,84 

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

M
il

ia
rd

y
 K

č
 

Proplacené prostředky příjemcům (Kraj Vysočina)  



Porovnání dopadu v 
regionu 

ROP JV Jiný OP 

120 projektů na 431 km silnic za 6,6 mld. Kč 

(využívá je denně 350 tis. vozidel)  

OP Doprava:  

2,4 mld. Kč, 4 projekty, 

 28 km silnic  

 

37 projektů terminálů za  685 mil. Kč 

(přestoupí denně 126 tis. cestujících) + 150 

nových nízkopodlažních vozidel vozí denně 100 

tis. cestujících 

OP Doprava: 2 projekty 

(Břeclav) za 2,2 mld. Kč  

 204 projektů za 2,8 mld. Kč na turistické objekty  

(Památky, atraktivity i ubytovací kapacity) mají 6 

mil. návštěvníků ročně  

ROP JV má 50 projektů na ubytovací kapacity za 

680 mil. Kč – 3,5 % 

IOP:  

44 projektů za 700 mil. Kč 

v celé ČR (národní systém 

kvality za 80 mil. Kč) 



Společenské přínosy jako 
základní kritérium 

projektů ROP Jihovýchod 

Podporujeme živé projekty: 

• 87 škol a školek pro 31,5 tis. školáků a předškoláků za 1,2 mld. Kč. 

• 15 nemocnic za 810 mil. Kč pro 150 tis. hospitalizovaných a 500 tis. 
ambulantních pacientů. 

• Zřízení 420 lůžek v objektech sociálních služeb a více než 200 míst v 
denních stacionářích – 43 projektů za 600 mil. Kč 

• Podpořené projekty již vytvořily 275 pracovních míst, celkový závazek 
schválených projektů je přes 600 nových pracovních míst. 





Z podsvětí 





Mezi hvězdy 



Přispěl ROP JV k regionálnímu 
rozvoji …? 



Počet 2007-2013 Počet 2014-2020 

1 ROP NUTS II Severozápad 

1 Integrovaný regionální operační program 

2 ROP NUTS II Moravskoslezsko 

3 ROP NUTS II Jihovýchod 

4 ROP NUTS II Severovýchod 

5 ROP NUTS II Střední Morava 

6 ROP NUTS II Jihozápad 

7 ROP NUTS II Střední Čechy 

8 Integrovaný operační program 

9 OP Doprava 2 OP Doprava 

10 OP Životní prostředí 3 OP Životní prostředí 

11 OP Podnikání a inovace 4 OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

12 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 5 OP Zaměstnanost 

13 OP Výzkum a vývoj pro inovace 
6 OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

14 OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

15 OP Technická pomoc 7 OP Technická pomoc 

16 OP Praha Konkurenceschopnost 
8 OP Praha - pól růstu ČR 

17 OP Praha Adaptabilita 

18 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Bavorsko 9 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Bavorsko 

19 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 10 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 

20 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Rakousko 11 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Rakousko 

21 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Sasko 12 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Sasko 

22 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Slovensko 13 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Slovensko 

23 OP Meziregionální spolupráce  14 OP Meziregionální spolupráce  

24 OP Nadnárodní spolupráce 15 OP Nadnárodní spolupráce 

 



Obálka 

OP ŽP 

Obálka 

OP VVaV 

Obálka  

OP PIpK 

Obálka  

IROP 

 
„Jedny dveře“ 

Regionální dohoda o partnerství 

1+1=3 

Obálka OP 

Zaměstna- 

nost 

Obálka 

OP 

Doprava 



Regionální rada 
regionu soudržnosti Jihovýchod 
Kounicova 13, 602 00 Brno 
www.jihovychod.cz 
 

Děkuji za pozornost ! 


